
 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

N.  166 del 12 /11/2025 

 

Oggetto: PSR PUGLIA 2014/2020 – PAL MONTI DAUNI- MISURA 19 - SOTTOMISURA 19.4 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del d.lgs. n.36/2023 della FORNITURA DI 

MATERIALE PROMOZIONALE  

 

CUP: B82F17004830009    

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Daniele Borrelli 

 

VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 16 gennaio 2017, n. 3 

PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19, pubblicata sul BURP n. 9 del 19/01/2017, con cui è stato approvato l’ 

AVVISO PUBBLICO per la sottomisura 19.1 “Sostegno preparatorio del PSR Puglia 2014/20 delle attività 

propedeutiche alla Strategia di Sviluppo Locale” e il BANDO PUBBLICO per la sottomisura 19.2 “Sostegno 

all’esecuzione degli interventi nell’ambito della Strategia di Sviluppo Locale di tipo partecipativo” e 

sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione”) per la selezione delle proposte di 

STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE LOCALE (GAL).  

 

VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 13 settembre 2017, n. 

178 pubblicata sul BURP n. 110 del 21/09/2017 P.S.R. Puglia 2014-2020 - Misura 19 – sottomisure 19.2 e 19.4 

- Valutazione e Selezione delle STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE 

LOCALE (GAL) con cui è stata approvato l’esito della valutazione e della Graduatoria delle Strategie di 

Sviluppo Locale (SSL) dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ammessi a finanziamento. 

 

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 10/10/2017 fra Regione Puglia, Dipartimento Agricoltura, Sviluppo 

Rurale e Ambientale e Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. con cui si disciplinano i rapporti tecnico-amministrativi 

e finanziari tra la Regione e il GAL per l’attuazione della Strategia di Sviluppo Locale (SSL), mediante 

l’utilizzo delle risorse finanziarie assegnate dalla Autorità di Gestione competente del fondo FEASR, con 

riferimento all’attuazione delle sottomisure 19.2 e 19.4. 

 

VISTO il Regolamento del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. approvato nell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 

03/03/2017, modificato ed integrato come da verbale dell’assemblea dei Soci del 21/09/2019. 

 

VISTA la Determina dirigenziale n. 941 del 28/12/2022 - Modifica dell’art.15 dell’Allegato A e dell’art.19 

dell’Allegato B dello “Schema di Convenzione tra Regione Puglia e Gruppi di Azione Locale (GAL)” ai sensi 

del Regolamento UE n. 2220/2020 - per il GAL MERIDAUNIA scarl sono stati stabiliti nuovi termini per la 

conclusione delle attività al 31/12/2025; 

 

PREMESSO che 

 

- Con note prot. n.1634, 1635 e 1636 del 03/11/2025 sono stati richiesti preventivi per la FORNITURA DI 

MATERIALE PROMOZIONALE a tre operatori economici iscritti sulla piattaforma 

meridaunia.traspare.com con scadenza il 10/11/2025;  

- Che all’apertura delle buste per la valutazione dei preventivi, sulla piattaforma meridaunia.traspare.com, 

risulta presentato un solo preventivo registrato al protocollo n. 1648 del 06/11/2025, inoltre sono pervenuti 

altre due preventivi, oltre il termine di scadenza, all’indirizzo meridaunia@pec.it registrati al prot.n. 1670 del 

10/11/2025 e prot. n. 1675 del 11/11/2025; 

- si è ritenuto opportuno aprire tutti i preventivi al solo fine di valutare la congruità dei costi; 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it
mailto:meridaunia@pec.it


 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

- Che il preventivo con l’offerta economica più bassa è quello presentato sulla piattaforma 

meridaunia.traspare.com, dalla ditta GRAFIKART srl con sede legale in FOGGIA cap 71121 (Prov.FG) in Via 

Taranto n. 66 - Partita IVA n 03769450713 rappresentata dal suo rappresentante legale Russo Stefano nato il 

12/10/1967 a Foggia, che ha presentato un’offerta pari a euro 18.715,00 oltre IVA, che ha dettagliato 

nell’offerta economica i singoli costi dei prodotti della fornitura; 

 

VERIFICATO che l’offerta si ritiene congrua; 

 

VERIFICATO che è possibile procedere all’affidamento del servizio, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) 

della d.lgs. 36/2023, mediante affidamento diretto; 

DATO ATTO che l’art. 17, co. 2, del d.lgs. 36/2023 prevede, in caso di affidamento diretto, che con unico atto 

venga espressa la decisione a contrarre individuando l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 

ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta affidataria dal DURC 

 

Esaminato ogni opportuno elemento 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati e confermati di: 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del d.lgs. n.36/2023, la FORNITURA DI MATERIALE 

PROMOZIONALE del GAL Meridaunia alla ditta GRAFIKART srl con sede legale in FOGGIA - CAP 

71121. in Via Taranto n. 66 - Partita IVA n 03769450713, rappresentata dal suo rappresentante legale 

Russo Stefano nato il 12/10/1967 a Foggia, che ha presentato un’offerta pari a euro 18.715,00 oltre IVA, 

dettagliando nell’offerta economica i singoli costi dei prodotti della fornitura; 

2. che la spesa è a valere sul PSR PUGLIA 2014/2020 – PAL MONTI DAUNI- MISURA 19 - 

SOTTOMISURA 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione” 

3. Le attività oggetto del presente affidamento sono dettagliate nell’offerta economica, nell’Allegato A, e in 

tutti i documenti allegati alla richiesta di preventivo 

4. La fornitura deve essere consegnata entro il 25/11/2025, come da ordinativo. 

5. che il CIG è B9103F27BE 

6. di pubblicare il presente atto sul sito www.meridaunia.it e sulla piattaforma https://meridaunia.traspare.com  

Bovino (FG), 12 novembre 2025 

Il Responsabile Unico Del Procedimento  

 Daniele BORRELLI  

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it
http://www.meridaunia.it/
https://meridaunia.traspare.com/

